
UCHWAŁA NR XIX/130/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Dobiegniew, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na podstawie art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, 567 i 568) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin płatności podatku od nieruchomości wszystkim przedsiębiorcom 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Dobiegniew wyznaczając 
następujące terminy:  

1) osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą - termin płatności raty podatku od 
nieruchomości płatnej do dnia 15 maja 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 

2) osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym oraz spółkom niemającym osobowości prawnej - 
termin płatności rat podatku od nieruchomości płatnych do dnia: 15 kwietnia 2020 r., 15 maja 
2020 r. i 15 czerwca 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 7DAFA94D-5C66-4585-8717-E840378D3694. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w
prowadzeniu działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach.
Wprowadzono zakazy dotyczące wszystkich obywateli.  Powyższe spowodowało negatywne skutki
finansowe dla przedsiębiorców. Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art.
15q ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r., poz.374 ze zm.). Rada gminy
może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w
kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020r. W związku z
powyższym, proponuje się przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości: osobom
fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą - termin płatności raty podatku od
nieruchomości płatnej do dnia 15 maja 2020r. do dnia 30 września 2020r.; osobom prawnym,
jednostkom organizacyjnym oraz spółkom niemającym osobowości prawnej - termin płatności rat
podatku od nieruchomości płatnych do dnia: 15 kwietnia 2020 r., 15 maja 2020 r. i 15 czerwca
2020 r. do dnia 30 września 2020r.

Id: 7DAFA94D-5C66-4585-8717-E840378D3694. Podpisany Strona 2 z 2




